
平成２８年６月吉日 

 立教税理士会  

会 員 各 位 

                                                             立教税理士会  

                                                              会  長  北岡 修一  

                                                              幹事長   永田 裕哉 

立教税理士会 第一期定期総会のご案内 

各位 

謹啓 時下ますますご清栄のことと存じます。 

平素は当会の運営に各別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、立教税理士会は、立教大学、大学院出身税理士の親睦及び母校とのつながりの場として、

昨年７月４日に発足し、今年の５月に第一期を終えましたので、この度、定期総会を開催致します。 

総会・講演会に引き続き、懇親会を開催致しますので、是非、ご出席頂きます様、ご案内申し上げ

る次第です。 

第一期定期総会への参加、当会への入会お申し込みについては、以下ご確認の上、お手続頂

きます様、宜しくお願い申し上げます。                                敬 具                             

 

記 

◆ 日   時   平成２８年７月１６日（土）  

 

◆ 総   会   １６時３０分～１７時 （受付開始１６時～） 

 

会   場  ： 立教大学 池袋キャンパス内「７号館７１０１教室」 

内   容  ： 第一期活動・会計報告、役員変更、第二期活動計画等 

 

◆ 講 演 会   １７時～１８時 （会場は総会と同じです） 

 

講   師  ： 池上 岳彦 （いけがみ たけひこ） 

立教大学経済学部教授 

経   歴  ：   1959 年生まれ、宮城県出身。東北大学法学部卒業,東北大学大学院経済 

学研究科博士課程修了（博士（経済学））。新潟大学経済学部教授を経て 

1999 年より現職。 

専門は財政学、地方財政論。最近の著書に『現代財政を学ぶ（編著） 』 

（ 有斐閣、2015 年 03 月）、『グローバル資本主義の変容と中心部経済（共著）』 

（日本経済評論社 、2015 年 12 月）等。税制調査会（専門家委員会）、東京都 

税制調査会（会長）等を歴任。 

 テ ー マ ： 「  税制改革の動向と課題  」   



 

◆ 懇 親 会   １８時２０分～２０時３０分 （受付開始１８時） 

 

会   場   ： 立教大学 池袋キャンパス内「太刀川記念館」 

懇親会会費 ： ７，０００円（当日、受付にてお支払いください）  

 

◆ 出席のお申込みについて 

 

① 会員の方、② 新たに入会される方、各々以下の手順でお願い致します。 

① ②いずれも、立教税理士会ホームページ（URL http://www.rikkyo-tax.com/）でお申込 

下さい。なお、出欠の登録は、会場の準備の都合上、7 月 10 日（日）までに、当会ホームペー

ジ上にご登録下さい。 

 

① 会員の方 

 当会ホームページ TOP ページ「会員 出欠確認」をクリック→氏名が記載されておりますので、

「出席」または「欠席」を入力   

  → 出欠登録完了 

  

② 新たに入会される方（新規登録者） 

 （１）入会手続き（会員のご登録）をお願い致します。 

 当会ホームページ TOP ページ上「会員登録されていない方」をクリック→画面の説明に従って 

Step1～step3 の作業を行って下さい。 

→ 入会及び出欠登録完了 

 

◆ 年会費について 

 

  初参加の方は、今回の第１期定期総会の受付で、年会費（5,000 円）を、懇親会費と一緒にお    

 支払い下さい。 

  立教税理士会では、毎年定期総会時に 5,000 円を年会費として頂くこととなっております。 

 会費については、立教税理士会の運営及び、将来的には税理士を目指している立教大学（大学  

 院を含む）の学生への奨学金等に使わせて頂きます。 

  なお、会員の方で、平成２８年１月１６日に開催された第１回設立総会に際して、年会費（5,000   

 円）をお振込等でお支払いになった方は、今回の第１期定期総会において年会費のお支払い   

 は必要ございません。 

                                                         以 上 


